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Et par sommertips til parkering på Nordhavnen 
 
Rigtig mange input til udviklingsplanen for Nordhavnen handlede om parkering. 
Mange oplever, at de ikke kan finde en P‐plads, når de har brug for det, så vi har sat 
os for at kortlægge mønstrene i, hvornår og hvordan der parkeres hvor på havnen. På 
den måde kan vi nemlig komme i gang med at finde kvalificerede løsninger. 
 
Parkeringsundersøgelsen fortsætter i efteråret, vinteren og foråret, da 
parkeringssituationen ændrer sig hen over året. Men selv om undersøgelsen langt fra 
er færdig endnu, kan vi allerede nu se nogle mønstre, som måske kan hjælpe jer.   
 
Hvis du om sommeren gerne vil parkere på de offentlige P‐pladser, så tag – hvis det er 
muligt – herned før kl. 11 eller efter kl. 17. I dette tidsrum vil du som regel kunne 
finde tomme pladser på alle havnens P‐pladser. Mellem kl. 11‐17 er der derimod rift 
om pladserne, især når vejret er godt. Hvis du ikke gider at køre længe og lede efter 
en P‐plads, kan vi anbefale at køre direkte mod Søndre Mole. Her har der været ledige 
P‐pladser på alle hverdage indtil nu.  
 
På Nordre Mole og Midtermolen er det kun bådejerne på broerne, der har adgang, og 
her vil vi også gerne dele et tip: Hvis du skal ud at sejle med overnatninger, vil det 
være super, hvis du kunne parkere bilen på en af de offentlige P‐pladser i stedet for at 
parkere den ude på molen. På den måde giver du nemlig plads til dine ’kollegaer’ 
 – de andre bådejere på din mole – så de kan komme ned og ordne ting på deres 
både, mens du er på ferie.  
 
Hvis flest muligt af bådejerne langtidsparkerer på de offentlige P‐pladser i stedet for 
på molerne, så går det kun ’ud over’ endagsturisterne på havnen. Og de kan jo fint 
parkere et andet sted i nærområdet og gå det sidste stykke.  
 
Husk også at du med havnens røde P‐kort i forruden kan parkere på vores grusplads 
om sommeren. Kom ind på havnekontoret og hent et gratis P‐kort, hvis du ikke har et. 
 
Masser af sommerhilsner fra  
Havnekontoret 
 

   

NORDHAVNEN 

 
   

 
 



Nyheder og information 
 

Nu bygges vaskeområdet færdig 
Vi har ventet længe på de sidste tilladelser, men nu er der underskrevet kontrakt med 
entreprenøren, og den sidste etape af vaskeområdet udføres i august‐oktober 2025. 
Her kan du læse, hvilken betydning, det får for dig som bådejer. 
 
Entreprenøren starter d. 1. august. De første arbejder bliver på midten af pladsen, og 
herefter arbejder han sig ud mod kanten. Arbejdet forventes afsluttet d. 5. oktober. 
Undervejs vil der være afspærrede områder, men der vil under hele anlægsperioden 
være adgang til molen og parkeringspladser til rådighed. Husk også, at du kan bruge 
havnens grusplads, hvis der er er trængsel på Søndre Mole. 
 
Kortvarige optagninger starter igen d. 5. august 
Vi genoptager de kortvarige optagninger d. 5. august. Husk at bestille både en 
optagning og en søsætning, når du booker. På grund af anlægsarbejdet på Søndre 
Mole, skal din båd i vandet senest d. 25. september. Vær færdig til tiden, for ellers må 
vi opkræve dig for et ekstra løft, da båden skal flyttes væk fra byggepladsen. 
 
Åbent Brugermøde, onsdag d. 27. august kl. 19.00‐21.00 
Igen i år holder vi Åbent Brugermøde for alle Nordhavnens bådejere. Datoen er 
onsdag d. 27. august kl. 19.00‐21.00, og mødet holdes igen i år på Øresundsakvariet.  
 
Du tilmelder dig til mødet på Lej02@helsingor.dk senest d. 15. august. Der er max to 
pladser pr. båd, men vi henstiller til, at så mange som muligt kommer alene, så der 
bliver plads til flest muligt.  
 
Inden mødet vil vi gerne vide hvilke emner, I gerne vil have taget op. Send os derfor 
en mail på Lej02@helsingor.dk senest d. 11. august, hvis du har et emne, som du 
gerne vil have bragt op ved mødet. De emner, som flest ønsker at høre mere om, vil 
komme på dagsordenen.  

   

   

Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  
 Servicering af gæstesejlere 
 Sommerens ad‐hoc‐opgaver 
 Færdiggørelse af lavbro på bro 21 
 Parkeringsundersøgelse 

 
Kommende arbejder: 

 Kortvarig optagning 
 Færdiggørelse af vaskeområdet på Søndre Mole 

 
   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   



Strandhave  Vi inviterer til ’Genplaceringsmøde’ 
Pladsnumrene på jollepladsen har ændret sig en del efter renoveringen – men det har 
I sikkert allerede opdaget. Det skyldes, at vi har lavet pladserne bredere, så de passer 
til moderne joller. Ind til videre lader du blot din joller stå, hvor den er, uanset 
pladsnummeret. Hvis der allerede står en jolle på ’din’ plads, så stiller du bare din jolle 
på en anden ledig plads.  
 
Efter sommerferien skal vi have genplaceret jollerne på de nye pladser. Det gør vi ved 
et Genplaceringsmøde, som vi holder tirsdag d. 2. september kl. 17.00‐18.30, stedet 
oplyses efter ferien. Ved mødet medbringer havnen et udkast til genfordeling af 
pladserne ud fra hensyn til nuværende placering og de konkrete pladsforhold. Vi 
prøver at finde et lokale i nærområdet at holde mødet i, og I får alle oplysninger om 
mødet i den officielle invitation, som sendes ud senere i august.   
 
Nyt om den manglende lave sidebro  
Vind og højvande driller tømreren, for arbejdet kræver særlige vind‐ og vandstands‐
forhold. Men han rykker ud, når vejret er godt i det antal dage, han har brug for. 
 
Toiletdrift 
Toilettet er genåbnet d. 1. maj. Toilettet ejes og passes af Helsingør Kommune. Ved 
driftsproblemer eller hærværk sendes en mail til Helsingør Kommune på 
amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Tak til Brolauget for en flot Skt. Hans aften 
Det danske sommervejr var lidt til den ’uvorne’ side, men heldigvis kunne Brolauget 
igen i år holde Skt. Hans for hele Ålsgårde på flotteste vis. Tak til Brolaugets bestyrelse 
for at stable det fine arrangement på benene og for oprydningen bagefter.  
 
Giv gerne jeres plads en tur med buskrydderen  
Vi har kun ressourcer til at rydde pladserne i bund 1‐2 gange om året, men ukrudtet 
gror meget hurtigere. Vi vil derfor opfordre alle jolleejere til hen over sommeren at 
give deres jolleplads en tur med havnens buskrydder, som du gratis kan låne ved at 
henvende dig til Brolauget.  
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne er helårsåbne og ejes og passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer: Send mail til Helsingør Kommune på mmo37@helsingor.dk  
 

   

KALENDER   

   
Det sker på havnen og 
jolleanlæggene 

Optagelser til Sommerdahl, flere perioder 
Både på Langebro og ved Jarlens Grund skal der laves optagelser. Så hvis det vrimler 
med mennesker og er der sære nye ’indretninger’, så er det på grund af optagelserne! 
 
Kronborg Brass spiller på Nordhavnen, d. 5. august, kl. 19.00‐20.00, Midtermolen 
Musik på molen! Gratis koncert og fri adgang. 
 
Fregatskydning, d. 16. august ved Helsingør Motorbådsklub 
Arrangementet er åbent for alle, så kom og vær med – kun selve skydningen kræver 
billet, som købes i klubhuset (så længe lager haves). 
 
Parasport Helsingørs Ministævne, d. 5. september på Langebro 
Stævne for foreningens medlemmer. Der vil være godt gang i den på Langebro denne 
fredag fra kl. ca. 14‐21. Undgå at tage bilen med på Langebro i dette tidsrum, hvis det 
er muligt. 

   
 



 

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der er i uorden på havnen. Så kan vi 
nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
 
 
 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 49 28 10 84   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 81 
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Dorthe Mathiasen. 
Kontaktinfo: dmath@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. Kontakt 
udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. Kontaktinfo: 
lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens 
Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til kommunikationsmedarbejder 
Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 48 29 10 82 
 

Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 
Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

 
 

 
 

 
ÅBNINGSTIDER 

 

 

 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 

   
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Alle hverdage kl. 8.00‐15.00 (torsdage kl. 8.00‐17.00) 
Husk at vi har lukket lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle dage fra kl. 6.00‐18.00  
 
 
 



 
Kommunikation 
 

 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål med det 
samme. Vi træffes også ofte på mail i almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, 
hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden kan du læse 
nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 
 

  
 


